
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ               18 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2023 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ          Αρ. Πρωτ: 008 

 

 

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη εφαρμογής του Net 

Metering και του Virtual Net Metering σε εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    008 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

2) Τις διατάξεις της παρ. ιδ του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων και 

περιφερειών» του Ν. 4623/2019. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 

4) 4782/2021 (Φ.Ε.Κ.36/τ.Α/09-03-2021). 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν. 

4782/2021. 

6) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, τροποποιήθηκε και ισχύει με την περ. 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

7) Την παρ. 4α του άρθρου 209 του πρώτου άρθρου του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

9) Τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10) Την υπ’ αριθμ. 101/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ3Ψ6Ω6Ι-

ΞΒΑ) περί «Έγκρισης της 8ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2022 και της 6ης 

τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έργων έτους 2022», η οποία εγκρίθηκε με την 

140004/26-10-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας (ΑΔΑ:9Α3ΕΟΡ10-ΖΧΡ). 



ΑΔΑ: 96Θ2Ω6Ι-ΗΑΝ



2 

 

 

11) Την υπ΄ αριθμ. 227/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς περί 

έγκρισης Τεύχους Τεχνικών Δεδομένων και καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης για την 

επιλογή αναδόχου εκπόνηση της μελέτης: «Μελέτη εφαρμογής του Net Metering και 

του Virtual Net Metering σε εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς» 

12) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

64.7413.01 

13) Το με αρ. πρωτ. 14749/24-12-2021 πρωτογενές - τεκμηριωμένο αίτημα του Δ. Αγιάς με 

ΑΔΑΜ: 21REQ009838513.’ 

14) Την με αρ. 487/24-12-2021 απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης πολυετών δαπανών 

(εγκεκριμένο αίτημα) με ΑΔΑΜ: 21REQ009839234 με την οποία έχει εγκριθεί η δαπάνη 

και η δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων και τριακοσίων 

σαράντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά (20.344,83€), για την υλοποίηση της 

μελέτης με τίτλο: «Μελέτη εφαρμογής του Net Metering και του Virtual Net Metering 

σε εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς» το οποίο κατανέμεται 

εξολοκλήρου στο έτος 2022. 

15) Το με αρ. 61/2021 φάκελο δημόσιας σύμβασης για την επιλογή αναδόχου εκπόνηση της 

μελέτης: «Μελέτη εφαρμογής του Net Metering και του Virtual Net Metering σε 

εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς»  συνολικού προϋπολογισμού 

20.344,83 Ευρώ που περιλαμβάνει: Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Τεύχος Προεκτίμησης 

Αμοιβής Μελέτης, Τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων. 

16) Τη με αρ. πρωτ. 14905/28-12-2021 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών ότι με την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του παρόντος έργου, η 

συνολική αξία των απευθείας αναθέσεων συμβάσεων έργων δεν ξεπερνούν το 10% της 

αξίας του συνόλου των πιστώσεων των έργων του προϋπολογισμού του Δήμου Αγιάς  

οικον. έτους 2021. 

17) Την με αρ. 554/27-12-2022 απόφαση (ΑΔ 550/2022) Ανάληψης υποχρέωσης πολυετών 

δαπανών (ΑΔΑ: ΨΗΧ7Ω6Ι-235) με την οποία έχει εγκριθεί η δαπάνη και η δέσμευση 

πίστωσης ύψους συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων και τριακοσίων σαράντα 

τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά (20.344,83€), για την υλοποίηση της μελέτης 

με τίτλο: «Μελέτη εφαρμογής του Net Metering και του Virtual Net Metering σε 

εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς» το οποίο κατανέμεται εξολοκλήρου 

στο έτος 2023. 

18) Την με αρ. 437/13-01-2023 (ΑΔΑ: Ε1ΙΨΩ6Ι-ΝΓ7) απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης 

δαπανών για το έτος 2023 που καταχωρήθηκε με α/α 49 στο Μητρώο Δεσμεύσεων.   

19) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 15335/28-12-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011909228 2022-12-28) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκπόνηση της μελέτης.  

20) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

  



ΑΔΑ: 96Θ2Ω6Ι-ΗΑΝ



3 

 

 

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

  
ΠΡΟΕΚΤΙΜΩ

ΜΕΝΗ 

ΑΜΟΙΒΗ 

ΦΑΚΕΛΟΥ  

Προσφερόμενο 

ΠΟΣΟΣΤΟ  

Έκπτωσης επί 

τοις εκατό 

(Ολογράφως) 

Προσφερόμενο 

ΠΟΣΟΣΤΟ  

Έκπτωσης % 

(Αριθμητικώς) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ

ΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

11   Κατηγορία Μελέτης 16 

(Τοπογραφικές Μελέτες) 
2.197,38 € Μισό τοις εκατό  0,50% 2.186,39 

22   Κατηγορία Μελέτης 09 

(Μελέτες Μηχανολογικές – 

Ηλεκτρολογικές – 

Ηλεκτρονικές) 

8.936,01 Μισό τοις εκατό  0,50% 8.891,33 

33   Κατηγορία Μελέτης 03 

(Οικονομικές Μελέτες) 
5.273,71 Μισό τοις εκατό  0,50% 5.247,34 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 16.407,1 

  0,50% 16.325,06 

  
ΦΠΑ (24%) 3.937,70 

    3.918,02 

  ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 
20.344,80 

    20.243,08 

  Μέση τεκμαρτή έκπτωση 

επί του συνόλου της 

προεκτιμώμενης αμοιβής 

  
Μισό τοις εκατό  0,50%  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Αναθέτουμε την εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη εφαρμογής του Net Metering και του 

Virtual Net Metering σε εγκαταστάσεις και λειτουργίες του Δήμου Αγιάς», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στον υπ’ αριθ. 61/2021 φάκελο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, 

στην ένωση οικονομικών φορέων ΚΙΚΙΩΝΗΣ-ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ-ΛΙΩΝΗ, που συγκροτούν οι α) 

Βλαδίμηρος Κικιώνης του Κωνσταντίνου, με έδρα στην Άρτα, οδός Φιλλελήνων 19-21, ΤΚ 47132,  

με Α.Φ.Μ. 115051036, Δ.Ο.Υ. Άρτας, τηλ. 6974795150, β) Θεόδωρος Κοντόπουλος του Μιχαήλ,  με 

έδρα στην Δροσιά Αττικής, οδός Δερβενακίων 13, ΤΚ 14572, με Α.Φ.Μ. 066223880 και Δ.Ο.Υ. 

Κηφισιάς, τηλ.:6947816631, και γ) Λιωνή Αικατερίνη του Εμμανουήλ, με έδρα στην Καλλιθέα Αττικής, 

οδός Ηρακλέους 70, ΤΚ 17672, με Α.Φ.Μ. 074081941 και Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας, τηλ.:6946959055, έναντι 

του ποσού των δέκα έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και έξι λεπτά (16.325,06€), χωρίς 

Φ.Π.Α.. πλέον Φ.Π.Α. 24% (3.918,02€), σύνολο είκοσι χιλιάδων διακοσίων σαράντα τριών ευρώ 

και οχτώ λεπτά (20.243,08€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 

 Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων. Στον προϋπολογισμό εξόδων του 

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 64.7413.01 και έχει 

εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης. 

Γ. Η συνολική προθεσμία εκπόνησης της μελέτης έργου, ορίζεται σε ενενήντα (90) 

ημερολογιακές ημέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης.  

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 



ΑΔΑ: 96Θ2Ω6Ι-ΗΑΝ



4 

 

 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: 96Θ2Ω6Ι-ΗΑΝ


		2023-01-18T11:45:25+0200


		2023-01-18T11:51:26+0200
	Athens




